1

2017 年3 月22 日

各  位

株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ
代表者名  代表取締役社長  長 井  啓

（コード番号 ： 6324 ）
問合せ先  執 行 役 員   上 條 和 俊

TEL. 03-5471-7810

ハーモニック・ドライブ・アーゲー株式の追加取得による買収（子会社化）

完了のお知らせ

当社は、2016 年12 月16 日付「ハーモニック・ドライブ・アーゲー株式の追加取得による買収（子会社化）

に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、株式会社産業革新機構と共同にて、当社の持分法適用会社

であるハーモニック・ドライブ・アーゲー（Harmonic Drive AG）の買収を決議し、株式の追加取得に係る手続きを

進めてまいりましたが、本日買収が完了いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 本件手続きの完了

2017 年3 月7 日付「ハーモニック・ドライブ・アーゲー株式の追加取得に係る株式譲渡実行予定日の変更

に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、本件買収に対するドイツ連邦共和国における認可取得手

続きが継続しておりましたが、このたび当該認可が得られたことから、本日、株式譲渡に係る取引を実行し、

子会社化の手続きが完了いたしました。

２. 今後の見通し

本件が平成29 年3 月期の連結業績に与える影響につきましては、本日発表の「特別利益（段階取得に係

る差益）の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以上